
 
 
 
 
 
 

 
 
 

FESTIVAL DE FESTIVALES  
FESTIVAL DE FÚTBOL PONYFÚTBOL 

RESOLUCIÓN N° 21 
DE LA COMISIÓN DE INSCRIPCIONES 

Octubre 18 de 2017 
 

La Comisión de Inscripciones del FESTIVAL DE FÚTBOL PONYFÚTBOL 2017-2018, 
en uso de las facultades que le confiere el Órgano de Administración de la Corporación 
Deportiva Los Paisitas, el reglamento y, 
 

CONSIDERANDO 
 

a. Que la fecha para la presentación de los documentos de inscripción de los 

equipos que aspiraban a ser invitados para el zonal del Norte de Colombia con 

sus respectivas prorrogas, ha expirado. 

b. Que fue revisada la documentación de cada uno de los equipos, a la luz de la 

convocatoria del Festival, el Reglamento y en especial del instructivo publicado 

en www.lospaisitas.org.      

c. Que de los 24 equipos aspirantes, 20 cumplieron con los requisitos mínimos de 

los cuales a continuación detallamos las novedades presentadas en cada uno 

de ellos:  

N° 
Equipo Nombre del Equipo  

Cumple N° 
Jug 

 
N°CT 

 
Observaciones Si No 

1. 
Municipio de Sabanalarga - 

Atlántico 
X  18 3 Ninguna. 

2. 
Barrio Tres Ave María Barranquilla -

Atlántico 
X  18 3 Ninguna. 

3. Barrio Crespo Cartagena X  18 3 
10 puntos clasificación en 
JUEGO LIMPIO.  

4. Barrio San Fernando Cartagena X  18 4 
10 puntos clasificación en 
JUEGO LIMPIO. 

5. 
Barrio Oriente Callejas Valledupar - 

Cesar 
X  16 5 

Nº 16 Omar David Vásquez 
Alvarado. 
Nº 17 Andrés David Galindo 
Pérez. 
10 puntos clasificación en 
JUEGO LIMPIO 

6. 
Barrio La Victoria Valledupar - 

Cesar 
X  18 4 

10 puntos clasificación en 
JUEGO LIMPIO 

http://www.lospaisitas.org/


 
 
 
 
 
 

 
 
 

7. Imdrec Aguachica Cesar X  18 3 Ninguna. 

8. 
Barrio Enrique Aarón Bosconia - 

Cesar 
X    17 2 

Nº 17 Miguel Ángel Alvear 
Tarjeta de Identidad sin 
firma. 
10 puntos clasificación en 
JUEGO LIMPIO 

9. 
Barrio 24 de Mayo de Cerete B  – 

Córdoba 
X  18 3 

10 puntos clasificación en 
JUEGO LIMPIO. 

10. 
Barrio San Francisco Montería – 

Córdoba 
X  18 4 Ninguna. 

11. 
Barrio Obrero Comunal 
Montelibano – Córdoba  

X  18 4 

P.S. Jorge Mejía solicitaron la 
anulación de su inscripción. 
10 puntos clasificación en 
JUEGO LIMPIO. 

12. 
J.A.C. Corregimiento la Bonda de 

Santa Marta - Magdalena 
X  18 3 Ninguna. 

13. 
Barrio Mamatoco Santa Marta - 

Magdalena 
X  18 3 Ninguna. 

14. 
U. Chimila Santa Marta - 

Magdalena 
X  18 5 

P.S. Gilma González no 
aplica como profesional en la 
salud según el reglamento.  
DEL Alexander Bustamante 
expulsado del festival según 
resolución Nº 09 de la 
comisión disciplinaria del 
festival 

15. 
Ciudadela el Cortijo Sincelejo - 

Sucre 
X  17 4 Nº 18 casilla vacía.  

16. B. Camilo Torres Sincelejo - Sucre X  16 3 

Nº 2 casilla vacía 
Nº 18 Gabriel Cogollo 
refuerzo. 
10 puntos clasificación en 
JUEGO LIMPIO 

17. 
B. Minuto de Dios de Sincelejo - 

Sucre 
X  16 4 

Nº 12 Jorge Peñarredonda no 
presentó folio (presentó 
certificado). 
Nº 16 Jairo Mendoza 
registrado después de cinco 
años, refuerzo. 
10 puntos clasificación en 
JUEGO LIMPIO 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

18. 
Corregimiento de Sincelejito – 

Sucre 
X  18 4 

P.S. Daisy Pérez no presentó 
ficha con información 
personal, no certifica ser 
Profesional de La Salud. 
U.T. Diego Bernal no 
presentó ficha con 
información personal. 

19. Barrio Villa One Albania Guajira X  18 3 

A.T. Leomar Medina no 
presento foto en ficha con la 
información personal. 
10 puntos clasificación en 
JUEGO LIMPIO 

20. 
Barrio Luis Eduardo Cuellar - 

Guajira 
X  16 2 

Nº 1 Luis Mario Bravo Tarjeta 
de identidad en trámite, 
folio copia de copia y los 
acudientes no firmaron 
formato cesión de imagen 
Nº 16 Deybis Montiel no 
presentó folio (presentó un 
certificado). 
10 puntos clasificación en 
JUEGO LIMPIO 
20 puntos clasificación en 
JUEGO LIMPIO resolución N° 
10 comisión disciplinaria.  

 
d. Que cuatro equipos no cumplieron con los requisitos mínimos exigidos, a 

saber: 

N° 
Equipo Nombre del Equipo  

Cumple N° 
Jug 

 
N°CT 

 
Observaciones Si No 

1. Barrio la Campiña de Cartagena  X 12 5 

Certificado de desarrollo 
social esta vencido. 
No presentaron carta de 
solicitud de participación. 
N° 1 Carlos Monrue folio 
escaneado. 
Nº 2 Shaggy Peña no presentó 
copia de la tarjeta de 
identidad (presentó 
documento en trámite). 
Nº 9 Andrés F. Torres folio 
copia de copia. 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

N° 12 Luis Tovar folio 
escaneado se traslada el caso 
a comisión disciplinaria por 
inconsistencia en fecha de 
inscripción del jugador. 
Nº 16 Juan David Días no 
presentó folio (presentó un 
certificado). 
Nº 18 Camilo Andrés 
Hernández folio sin 
autenticar.  
P.S. Yuris Salas no certifica 
ser profesional de la salud. 
Queda excluido según 
resolución 09 de la comisión 
disciplinaria del festival. 

2. Indupal Valledupar - Cesar  X 9 3 

Tiene nueve refuerzos 
Nº 1 Mateo Alejandro 
Contreras Martínez 
Nº 2 Iván Daniel Martínez 
Garrido 
Nº 8 Anderson Daniel Daza 
Chávez 
Nº 9 José Alexander 
Gutiérrez Gutiérrez 
Nº 12 Juan Sebastián Trujillo 
Correa 
Nº 13 Deivis José Mejía Potes 
Nº 14 Iván Alejandro Arroyo 
Valverdes 
Nº 15 Gino Emmanuell 
Cantillo Rodríguez 
Nº 17 Jorge Junior Romero 
Montenegro 

3. 
Barrio Santander Montería – 

Córdoba 
 X 0 4 

Nº 8 Ángel Herrera Folio 
escaneado se traslada el caso 
a comisión disciplinaria por 
inconsistencia en fecha de 
inscripción del jugador. 
Nº 17 Leonel Negrete Folio 
copia de copia. 
Queda excluido según 
resolución 09 de la comisión 
disciplinaria del festival. 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

4. Coquivacoa Guajira  X 0 2 

Planilla digital incompleta, 
no registraron los números 
telefónicos. 
Formato de E.P.S no 
informaron lugar de 
atención. 
Formato extra no colocaron 
información de talla y peso. 
Formato cesión de derechos 
sin firmas de acudientes. 
No presentó carta de 
solicitud de participación ni 
desarrollo social. 
Nº 4 Luis Carlos Barros folio 
copia de copia 
Nº 5 Bleymar Guillermo 
Redondo no presentó folio 
(presentó un certificado). 
Nº 8 Luis Acosta no presentó 
folio (presentó un 
certificado). 
Nº 9 Nighel Junior Gutiérrez 
no presentó folio (presentó 
un certificado). 
N° 12 Juan Torres folio copia 
de copia 
N° 15 Javier Florez se 
traslada el caso a comisión 
disciplinaria por 
inconsistencia en fecha de 
inscripción del jugador. 
N° 17 Milciades Cantillo 
datos en planilla y formatos a 
mano. 
Nº 18 casilla vacía 
A.T Edison Viafara no 
presentó ficha con 
información personal, ni 
fotos  
P.F. Manuel Correa no 
presentó ficha con 
información personal, ni 
fotos  
P.S. Amanda Acosta no 
presentó ficha con 
información personal, ni 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

fotos, no certifica ser 
profesional de la salud.   
UT. Freddys Alvarado no 
presentó ficha con 
información personal ni 
fotos. 
Queda excluido según 
resolución 09 de la comisión 
disciplinaria del festival. 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Invitar al zonal del Norte de Colombia, que se desarrollará en 
el Municipio de Valledupar, del 21 al 29 de octubre, a: 

N° 
Equip

o 
Nombre del Equipo 

Correcto 
N° de jugadores 
que quedaron 

inscritos 
 

 
N° de miembros 

del cuerpo técnico 
que quedaron 

inscritos 
 

Si No 

1. 
Municipio de Sabanalarga - 

Atlántico 
X  18 3 

2. 
Barrio Tres Ave María 
Barranquilla -Atlántico 

X  18 3 

3. Barrio Crespo Cartagena X  18 3 

4. Barrio San Fernando Cartagena X  18 4 

5. 
Barrio Oriente Callejas 

Valledupar - Cesar 
X  16 5 

6. 
Barrio La Victoria Valledupar - 

Cesar 
X  18 4 

7. Imdrec Aguachica Cesar X  18 3 

8. 
Barrio Enrique Aarón Bosconia - 

Cesar 
X    17 2 

9. 
Barrio 24 de Mayo de Cerete B  

– Córdoba 
X  18 3 

10. 
Barrio San Francisco Montería – 

Córdoba 
X  18 4 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

11. 
Barrio Obrero Comunal 
Montelibano – Córdoba  

X  18 4 

12. 
J.A.C. Corregimiento la Bonda 
de Santa Marta - Magdalena 

X  18 3 

13. 
Barrio Mamatoco Santa Marta - 

Magdalena 
X  18 3 

14. 
U. Chimila Santa Marta - 

Magdalena 
X  18 5 

15. 
Ciudadela el Cortijo Sincelejo - 

Sucre 
X  17 4 

16. 
B. Camilo Torres Sincelejo - 

Sucre 
X  16 3 

17. 
B. Minuto de Dios de Sincelejo - 

Sucre 
X  16 4 

18. 
Corregimiento de Sincelejito – 

Sucre 
X  18 4 

19. Barrio Villa One Albania Guajira X  18 3 

20. 
Barrio Luis Eduardo Cuellar - 

Guajira 
X  16 2 

 
ARTÌCULO SEGUNDO: Para la entrega de las escarapelas los equipos deberán 
acreditar su inscripción y reclamarlas con la tarjeta de identidad original, las que serán 
comparadas con los documentos en la sede del festival. 
 
ARTÍCULO TERCERO: El recibo de las tapas deberá ser expedido por un 
representante de Bavaria en cada departamento o se recibirán las tapas en la sede del 
festival, quien no cumpla con este requisito no podrá participar. 
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha y hora de fijación 
en la cartelera oficial de la Corporación Deportiva Los Paisitas. 

 
Comuníquese y cúmplase 

 
Dada en Medellín a los 18 días del mes de octubre de 2017 

 
Fijada en cartelera el 18 de octubre de 2017 a las 17:00 horas 

 
Firmado, 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
RAMIRO CARVAJAL YEPES     CARLOS PELÁEZ ARANGO      GABRIEL VASQUEZ MESA 
Coordinador Comisión           Comisionado                 Comisionado 
 
  
ROBERTO LÓPEZ VALENCIA  LIBARDO SERNA ÁNGEL        
Comisionado    Comisionado 

 

 

JUEGO LIMPIO ¡POR FAVOR! 
 


